
SÍNTESIS 
INFORMATIVA

POLICIACO



La Prensa
Sección: Policía
2025-09-09 04:04:30 286 cm

2
Página: 28 1/1

EFINFO, SAPI de CV (EFINFO), se encuentra actuando bajo el concepto del derecho de autor de “Libre Utilización de Obras”, con fundamento en el artículo 148 de la Ley Federal del Derecho de Autor, y los artículos 10 y 10 bis del Convenio de Berna para la Protección de la obras

Literarias y Artísticas. EFINFO sólo realiza la presente publicación por así haberlo solicitado el cliente de monitoreo de EFINFO, únicamente con el propósito de revisar la fuente de la nota y verificar los derechos de autor correspondientes a la misma; por lo que el uso de la nota

es exclusivamente personal y privado para el cliente, sin perseguir ningún fin de lucro. Cualquier otro uso como la publicación, comunicación pública, reproducción y transmisión pública que EL CLIENTE realice no es responsabilidad de EFINFO.

ALCALDÍA GUSTAVO A. MADERO

Ultiman a tiros

a una pareja
Las víctimas intercambiarían una

motocicleta cuando fueron ultimadas

en la colonia Santa Isabel Tola
RODRIGO ALARCÓN

na pareja fue asesinada

U cuando se disponían a rea-

lizar el intercambio de una

motocicleta en la colonia
Santa Isabel Tola, en la al-

caldía Gustavo A. Madero, pero un me-

nor de edad, logró sobrevivir al atenta-

do.
La mujer identificada como Marta

Rebeca N., de 35 años de edad, y su pa-
reja Alexis Gibran N., de 25, recibieron
varios impactos de bala. cuyos cadáve-
res quedaron a bordo de un Seat Toledo.

La información proporcionada por el
niño refiere que el novio de su madre

esperaba en la esquina de las calles Tla-

zolteotl yHuitzilihuitl. donde realizaría
el cambio de una motocicleta Pulsar

por una Yamaha, pero antes de hacer la

entrega se citaría con los posibles clien-
tes.

Al arribar a dicho punto, refiere el

menor, que un par de sujetos se les em-

parejaron en una motocicleta de color

rojo y fue justo el momento en que les

realizaron varios disparos para después
huir sobre la calle de Tlazolteotl hacia

la Avenida de los Insurgentes.
Informes de la Secretaría de Seguri-

dad Ciudadana (SSC) indican que Ale-
xis no tenía antecedentes penales, pero
las investigaciones policíacas lo ubican

como un presunto vendedor de cocaína.

Tanto él como la mujer asesinada vi-

vían en concubinato en un edificio del

Eje 1 Norte Rayón, en la zona del Barrio
de Tepito.

Por ahora, las autoridades de la Fis-
calía General de Justicia (FGJ) indagan
el rumbo que tomaron los asesinos para
dar con su paradero.

Las autoridades de la

Fiscalía General de Justicia (FGJ)
indagan el rumbo que tomaron

los asesinos para dar con su

paradero
CORTESÍA

Vivían en concubinato en un edificio del Eje 1 Norte Rayón



Fecha:

Sección:

09/09/2025

Seguridad Página: 28



El Universal
Sección: Metrópoli
2025-09-09 04:30:39 43 cm

2
Página: 18 1/1

EFINFO, SAPI de CV (EFINFO), se encuentra actuando bajo el concepto del derecho de autor de “Libre Utilización de Obras”, con fundamento en el artículo 148 de la Ley Federal del Derecho de Autor, y los artículos 10 y 10 bis del Convenio de Berna para la Protección de la obras

Literarias y Artísticas. EFINFO sólo realiza la presente publicación por así haberlo solicitado el cliente de monitoreo de EFINFO, únicamente con el propósito de revisar la fuente de la nota y verificar los derechos de autor correspondientes a la misma; por lo que el uso de la nota

es exclusivamente personal y privado para el cliente, sin perseguir ningún fin de lucro. Cualquier otro uso como la publicación, comunicación pública, reproducción y transmisión pública que EL CLIENTE realice no es responsabilidad de EFINFO.

INVESTIGAN FEMINICIDIO
EN UN HOTEL DE BJ
La Fiscalía General de Justicia capitali-
na investiga elfeminicidio de una mu-

jer que fue hallada sin vida estedo-

mingo, en un hotel en la alcaldía Beni-

to Juárez: a través de las cámaras se

identificó un hombre que ingresó
con ellaypor eso ahora es buscado.

De acuerdo con información de la

SSC, la recepcionista informó a los
oficiales que en una de las habitacio-

nes encontraron sobre la cama a una

mujer desnuda, quien no respondía
a los llamados. Redacción



La Jornada
Sección: Capital
2025-09-09 04:09:58 98 cm

2
Página: 29 1/1

EFINFO, SAPI de CV (EFINFO), se encuentra actuando bajo el concepto del derecho de autor de “Libre Utilización de Obras”, con fundamento en el artículo 148 de la Ley Federal del Derecho de Autor, y los artículos 10 y 10 bis del Convenio de Berna para la Protección de la obras

Literarias y Artísticas. EFINFO sólo realiza la presente publicación por así haberlo solicitado el cliente de monitoreo de EFINFO, únicamente con el propósito de revisar la fuente de la nota y verificar los derechos de autor correspondientes a la misma; por lo que el uso de la nota

es exclusivamente personal y privado para el cliente, sin perseguir ningún fin de lucro. Cualquier otro uso como la publicación, comunicación pública, reproducción y transmisión pública que EL CLIENTE realice no es responsabilidad de EFINFO.

Va la Policía de Investigación tras

presunto feminicida en hotel de la BJ
KEVIN RUIZ

La Fiscalía General de Justicia
(FGJ) inició una carpeta de investi-

gación por el delito de feminicidio
tras el hallazgo de una mujer con

signos de violencia dentro de un

hotel en la alcaldía Benito Juárez,
y buscan a un sujeto, presunto
responsable del crimen, quien
ingresó con la víctima la tarde del

domingo.
En la investigación quedó asen-

tado que la mujer, identificada co-

mo Kesia, arribó al hotel Pirámi-
de, ubicado en Eje Central Lázaro
Cárdenasy la calle Pilares, colonia
San SimónTicumac, entrada la no-

che del domingo y se encontró con

un sujeto, por lo que abordaron
una camioneta color negro.

De acuerdo con los hechos,
elementos de la policía capitalina
fueron alertados horas después
por operadores del C2 Sur tras el

reporte de trabajadores del hotel,
quienes hallaron a la mujer en la
habitación 101.

La recepcionista del lugar seña-
ló a los elementos policiales que
habían encontrado en una habi-
tación a una mujer desnuda y que
presentaba diferentes signos de

violencia,quien horas antes había
ingresado a dicha habitación con

un sujeto.
Por medio de las cámaras de

videovigilancia del lugar, agentes
de la Policía de Investigación esta-
blecieron que la fémina ingresó al

lugar acompañada de un hombre
a bordo de una camioneta color

negro, misma que quedó registra-
das horas después, cerca de las 22

horas, cuando abandonó el lugar
para enfilar hacia el Eje Central.

Al hacer un seguimiento de la
ruta de escape, elementos de la
Secretaría de Seguridad Ciuda-
dana hallaron la camioneta aban-
donada en la calle Yácatas, en la
colonia Narvarte Poniente, por lo

que notificaron a las autoridades

ministeriales, quienes se traslada-
ron hasta el lugar para hacer las

diligencias correspondientes.



Fecha:

Sección:

09/09/2025

La Roja  Página: 6



Universal Gráfico
Sección: La Roja
2025-09-09 03:13:39 62 cm

2
Página: 9 1/1

EFINFO, SAPI de CV (EFINFO), se encuentra actuando bajo el concepto del derecho de autor de “Libre Utilización de Obras”, con fundamento en el artículo 148 de la Ley Federal del Derecho de Autor, y los artículos 10 y 10 bis del Convenio de Berna para la Protección de la obras

Literarias y Artísticas. EFINFO sólo realiza la presente publicación por así haberlo solicitado el cliente de monitoreo de EFINFO, únicamente con el propósito de revisar la fuente de la nota y verificar los derechos de autor correspondientes a la misma; por lo que el uso de la nota

es exclusivamente personal y privado para el cliente, sin perseguir ningún fin de lucro. Cualquier otro uso como la publicación, comunicación pública, reproducción y transmisión pública que EL CLIENTE realice no es responsabilidad de EFINFO.

EL TRABAJADOR DE UNA
POLLERÍA perdió parte de la mano derecha

CUANDO DESPACHABA CARNE MOLIDA;
por fortuna, logró apagar la trituradora

antes DE MOLER SU MANO POR
COMPLETO. Policías y rescatistas LO

AUXILIARON en el local ubicado en las
CALLES RAQUEL JUÁREZ Y CEDRAL, en la
colonia Ejidos de San Pedro, EN TLALPAN.

ESPECIAL



El Universal
Sección: Metrópoli
2025-09-09 03:00:16 230 cm

2
Página: 16 1/2

EFINFO, SAPI de CV (EFINFO), se encuentra actuando bajo el concepto del derecho de autor de “Libre Utilización de Obras”, con fundamento en el artículo 148 de la Ley Federal del Derecho de Autor, y los artículos 10 y 10 bis del Convenio de Berna para la Protección de la obras

Literarias y Artísticas. EFINFO sólo realiza la presente publicación por así haberlo solicitado el cliente de monitoreo de EFINFO, únicamente con el propósito de revisar la fuente de la nota y verificar los derechos de autor correspondientes a la misma; por lo que el uso de la nota

es exclusivamente personal y privado para el cliente, sin perseguir ningún fin de lucro. Cualquier otro uso como la publicación, comunicación pública, reproducción y transmisión pública que EL CLIENTE realice no es responsabilidad de EFINFO.

Mujer de 88 años
muere atrapada en

su casa por la lluvia
El nivel del agua alcanzó

hasta los dos metros

en la vivienda de Elisa

ubicada en Tlalpan
JUAN CARLOS WILLIAMS

-metropoli@eluniversal.com.mx

Las fuertes lluvias que se registra-
ron la tarde del domingo al-

canzaron hasta 46 milímetros en

la estación Picacho, en la alcaldía

Tlalpan- provocaron que Elisa,
una mujer de 88 años, quedara
atrapada ensuvivienda en-

cuentra por debajo del nivel de la

calle perdiera la vida. Losprime-
ros reportes de la Secretaría de Se-

guridad Ciudadana (SSC) indican

que murió por ahogamiento.
La casa está ubicada en la calle

Venusia, en la colonia Lomas de

Padierna, en una especiede cune-

según losvecinos, en cuestión
de minutosel torrentede agua in-

gresó al domicilio donde el nivel
llegó a los dos metros de altura.

"Con cubetas y escaleras gritá-
bamos para que pudiera saltar la

señora, pero demasiado tar-

de, porque elagua había rebasado
su cuello. Era una alberca su casa",
narróJuan Pablo,vecino del lugar
y uno de los primeros en tratarde

ayudar a Elisa, quien murió.

ElHeroicoCuerpode Bombe-
ros llegó poco después y logró
sacar el cuerpo. Personal del Es-
cuadrón de Rescate Urgencias
Médicas confirmó la ausencia

signos vitales establecióco-

mo causa preliminar de muerte
el ahogamiento.

El hijo de la víctima, de 61 años,
permanecióe el lugar durante las

labores de emergencia y propor-
cionó información a las autorida-

des La vivienda, de fachada color

naranja, quedó resguardada con

cinta amarillaydos veladoras co-

locadas por vecinos en memoria
de Elisa.

Laalcaldía informóque
dio acompañamiento a la familia

ycubrirán en su totalidad los gas-
tos funerarios y los deudos serán

incorporados a programas socia-

les de Bienestar.

En tanto, este lunes personal de
la demarcación acudió a la zona

afectada para dialogar con los ve-

cinos. Durante la reunión expu-
so la preocupación por las inun-
daciones recurrentes y la falta de
desazolve en la red de drenaje.

"No es la primera vez quepasa,

pero ahora fue mortal", señalaron
los colonos, quienes exigieron ac-

ciones inmediatas.
Lademarcación informó que

firmó una minuta con los vecinos

para realizar acciones como desa-
zolves constantes para mejorar el
drenaje, la evaluación técnica para
la construcción de un resumidero

y la instalación de topes y rejillas
de seguridad.

La emergencia no se limitó a

Lomas de Padierna. En la colonia

Héroes de Padierna la tormenta

dejó casas calles bajo el agua. En
la calle Becal el agua alcanzó me-

troy medio de alturay provocó el

colapso de una vivienda, además
de la caída de una barda.

ERNESTO

Habitantede lacolonia Héroes de

Padierna en laalcaldía Tlalpan
desde hace 30años

"Perdimos todo, cada
año es lo mismo y las
autoridades sólo vienen
a tomar fotos, pero
nunca hacen nada"



El Universal
Sección: Metrópoli
2025-09-09 03:00:16 230 cm

2
Página: 16 2/2

EFINFO, SAPI de CV (EFINFO), se encuentra actuando bajo el concepto del derecho de autor de “Libre Utilización de Obras”, con fundamento en el artículo 148 de la Ley Federal del Derecho de Autor, y los artículos 10 y 10 bis del Convenio de Berna para la Protección de la obras

Literarias y Artísticas. EFINFO sólo realiza la presente publicación por así haberlo solicitado el cliente de monitoreo de EFINFO, únicamente con el propósito de revisar la fuente de la nota y verificar los derechos de autor correspondientes a la misma; por lo que el uso de la nota

es exclusivamente personal y privado para el cliente, sin perseguir ningún fin de lucro. Cualquier otro uso como la publicación, comunicación pública, reproducción y transmisión pública que EL CLIENTE realice no es responsabilidad de EFINFO.

Elisa quedó atrapada en su vivienda, que está por debajo del nivel de la

calle; reportes de la SSC indican que murió por ahogamiento.



Excélsior
Sección: Comunidad
2025-09-09 02:52:09 116 cm

2
Página: 18 1/1

EFINFO, SAPI de CV (EFINFO), se encuentra actuando bajo el concepto del derecho de autor de “Libre Utilización de Obras”, con fundamento en el artículo 148 de la Ley Federal del Derecho de Autor, y los artículos 10 y 10 bis del Convenio de Berna para la Protección de la obras

Literarias y Artísticas. EFINFO sólo realiza la presente publicación por así haberlo solicitado el cliente de monitoreo de EFINFO, únicamente con el propósito de revisar la fuente de la nota y verificar los derechos de autor correspondientes a la misma; por lo que el uso de la nota

es exclusivamente personal y privado para el cliente, sin perseguir ningún fin de lucro. Cualquier otro uso como la publicación, comunicación pública, reproducción y transmisión pública que EL CLIENTE realice no es responsabilidad de EFINFO.

SU CASA SE INUNDÓ

Lluvias cobraron la vida

de una mujer en Tlalpan
POR JONÁS LOPEZ

jonas.lopez@gimm.com.mx

Una mujer de 88 años mu-

rió probablemente ahogada
luego de que su vivienda se

inundó el domingo debido a

las lluvias que cayeron en la
alcaldíaTlalpan.

La víctima habría queda-
do atrapada en su vivienda
ubicada debajo del nivel de
calle en la colonia Lomas

tas de Padierna Sur.

"Derivado de las llu-
vias registradas el día de

ayer (domingo), oficiales de
la Secretaría de Seguridad
Ciudadana (SSC) de la Ciu-
dad de México tomaron co-

nocimiento del deceso de
una mujerde la tercera edad

por posible ahogamiento al

interior de su domicilio, ubi-
cado en calles de la alcaldía

Tlalpan.
"Los hechos se registra-

ron cuando se reportó la

emergencia de una perso-
na que se quedó atrapada
al interior de su domicilio,
ubicado en la calle Venusia

esquina con Primera Cerra-
da de Venusia, en la colonia
Lomas Alta de Padierna Sur",
dio a conocer ayer la Policía.

Paramédicos del Escua-
drón de Rescate y Urgen-
cias Médicas que acudieron
al domicilio atendieron a la

mujer y la diagnosticaron

con ausencia de signos vita-
les porahogamiento, agregó
la SSC.

"Al acudir, los policías
observaron que al interior de
la vivienda se encontraba un

desnivel, por lo que, debido
a la acumulación de agua
pluvial, el lugar se inundó;
en el sitio, encontraron a

una mujer de 88 años, quien
se encontraba inconsciente,

por lo que solicitaron servi-

cios de emergencia.
Este diario publicó que

un aguacero con granizo y
tormenta eléctrica azoto el

domingo a la alcaldía Tlal-

pan. En la estación Picacho
Homun se acumularon 46

milímetros de lluvia.

Foto: Tomada de X

La alcaldía Tlalpan fue de las

más afectadas el



La Prensa
Sección: Portada, Policía
2025-09-09 03:33:42 728 cm

2
Página: 1, 30 1/2

EFINFO, SAPI de CV (EFINFO), se encuentra actuando bajo el concepto del derecho de autor de “Libre Utilización de Obras”, con fundamento en el artículo 148 de la Ley Federal del Derecho de Autor, y los artículos 10 y 10 bis del Convenio de Berna para la Protección de la obras

Literarias y Artísticas. EFINFO sólo realiza la presente publicación por así haberlo solicitado el cliente de monitoreo de EFINFO, únicamente con el propósito de revisar la fuente de la nota y verificar los derechos de autor correspondientes a la misma; por lo que el uso de la nota

es exclusivamente personal y privado para el cliente, sin perseguir ningún fin de lucro. Cualquier otro uso como la publicación, comunicación pública, reproducción y transmisión pública que EL CLIENTE realice no es responsabilidad de EFINFO.

Inundaciones
cobran la vida
de mujer de la

tercera edad
en su casa

de Tlalpan
Pág. 30

GUILLERMO PANTOJA

LOMAS ALTAS DE PADIERNA

Dolor por la muerte

de la señora Elizabeth
La mujer de 88 años de edad
murió después de haberse
inundado su casa

RODRIGO ALARCÓN

os veladoras iluminaban la

D fachada de la casa que habi-

taba la señora Elizabeth, una

mujer de la tercera edad, que
falleció ahogada durante las

lluvias del pasado domingo.
La mujer tuvo su última morada en la

calle de Venusia, de la colonia Lomas Al-

tas de Padierna, en la alcaldía de Tlalpan.
Su domicilio ubicado en la Manzana

43, del Lote 17, se cubrió de agua debido al

mal mantenimiento de las coladeras de la

zona.

"No manche, las alcantarillas están

bien tapadas por tanta basura, vea cómo

esta todo ese lodo con ramas", platicaba
el señor Ernesto. El agua pluvial descen-
dió estancándose en el domicilio de la se-

ñora Liz, como era conocida entre los ve-

cinos.

La gente de la cuadra pasaba y lamen-
taba lo ocurrido, como la señora Gloria

quien le decía a sus dos hijos que "una

abuelita había fallecido a causa de las

tormentas del fin de semana".

"Mira Carmen, ahí falleció Liz, es una

lástima porque era bien linda la doña".
Las autoridades de la alcaldía lamentaron

lo ocurrido, pero solo se limitaron a barrer
el cascajo que dejó la tormenta.

GCDMX PUSO EN MARCHA
OPERATIVO DE LLUVIAS
El gobierno de la Ciudad de México puso
en marcha el operativo Tlaloque luego de

registrarse fuertes lluvias que se presen-
taron durante la tarde-noche de este do-

mingo y atendió 28 encharcamientos, 22

árboles caídos y una barda que por el re-

blandecimiento de tierra se vino abajo.

La del

Agua (SEGIAGUA) informó que el volu-

men de las lluvias registradas en toda la

capital fue de más de 5.2 millones de me-

tros cúbicos.

Agregó que el nivel máximo de preci-
pitación alcanzado se registró en las esta-

ciones pluviométricas: Picacho Homún,
con 41.75 mm; Zacatón con 34.75 mm;

Bosque de Tlalpan con 26.75 mm, y Plan-
ta Picacho Periférico con 17.75 mm en la

alcaldía Tlalpan, así como Pozo CU, con 16

mm, en la alcaldía Coyoacán.
Con base en los pronósticos, se des-

plegaron puntos de guardia con personal
técnico en las alcaldías Álvaro Obregón,
Benito Juárez, Coyoacán, Cuajimalpa,
Magdalena Contreras, Xochimilco y Tlal-

pan, donde se registró la caída de granizo.
Con el Operativo Tlaloque, SEGIAGUA

dio a conocer que se desplegaron 156 ele-

mentos, entre ingenieros, técnicos y cua-

drillas de atenciónaldrenaje, así como 60

vehículos, como equipos Hércules, vehi-
culos de bombeo de emergencia con ocho

unidades, hidroneumáticos. pipas de

agua tratada, caja seca, vehículo Unimog,

estacas y vehículos pick up / Sedán, que
se encuentran en la atención a las emer-

gencias por lluvias en las distintas alcal-

días.

Por su parte, el Cuerpo de Bomberos

reportó la atención de 12 encharcamien-

tos, 21 árboles caídosy el desplomede una

barda en un domicilio de la colonia Hé-

roes de Padierna, en Tlalpan.

Mientras que personal de la Secretaría
de Gestión Integral de Riesgo y Protec-
ción Civil (SGIRPC) atendió siete enchar-

camientos, tres en la alcaldía Tlalpan, dos

en Álvaro Obregón y dos en Coyoacán.
Así como en el retiro de un árbol. Por su

parte, elementos de Tránsito de la Secre-
taría de Seguridad Ciudadana brindaron

atención a un automovilista al quedar va-

rado y desviaron el tráfico por encharca-
miento en la Carretera Picacho-Ajusco, a

la altura de Anillo Periférico, con direc-
ción al Norte, colonia Fuentes del Pedre-

gal, alcaldía Tlalpan.
Además, servicios de emergencia tra-

bajaron en el retiro de un árbol caído en

Anillo Periférico, a la altura de Cañavera-

les, colonia Villa del Puente Fovissste, al-
caldía Tlalpan.

Por su parte, el Sistema deTransportes
Eléctricos informóque, debido al impacto
de un rayo en una catenaria en la estación

Xotepingo del Tren Ligero, se implementó
servicio provisional de la estación Xochi-
milco a Estadio Azteca y servicio de apo-

yo con unidades de RTP de Estadio Azteca
a Tasqueña.

ALCALDÍA RESPALDA Y ACUERDA
ACCIONES CON VECINOS
La Alcaldía Tlalpan lamenta el falleci-

miento de una mujer adulta mayorde 88

años ocurrido a consecuencia de las llu-

vias registradas en la demarcación y ex-

presa sus condolencias a su familia y se-

res queridos.
En un marco de solidaridad y respeto

hacia el duelo, el gobierno local informa

que ha estado presente desde el primer
momento a través del área de Participa-
ción Ciudadana, que acompañó a los fa-
miliares en el proceso de levantamiento
del acta correspondiente ante la Fiscalía

General de Justicia de la CdMx.



La Prensa
Sección: Portada, Policía
2025-09-09 03:33:42 728 cm

2
Página: 1, 30 2/2

EFINFO, SAPI de CV (EFINFO), se encuentra actuando bajo el concepto del derecho de autor de “Libre Utilización de Obras”, con fundamento en el artículo 148 de la Ley Federal del Derecho de Autor, y los artículos 10 y 10 bis del Convenio de Berna para la Protección de la obras

Literarias y Artísticas. EFINFO sólo realiza la presente publicación por así haberlo solicitado el cliente de monitoreo de EFINFO, únicamente con el propósito de revisar la fuente de la nota y verificar los derechos de autor correspondientes a la misma; por lo que el uso de la nota

es exclusivamente personal y privado para el cliente, sin perseguir ningún fin de lucro. Cualquier otro uso como la publicación, comunicación pública, reproducción y transmisión pública que EL CLIENTE realice no es responsabilidad de EFINFO.

Como parte del respaldo, se cubrirán

en su totalidad los gastos funerarios y los
deudos serán incorporados a programas
sociales de bienestar que les den acom-

pañamiento permanente en esta difícil
situación.

De manera paralela, este lunesse sos-

tuvo una reunión con los vecinos de la ca-

lle donde ocurrió el lamentable suceso.

Participación Ciudadana encabezó el en-

cuentro y formalizó con los habitantes la
firma de una minuta en la que se estable-

cieron acuerdos inmediatos. Entre las ac-

ciones se contemplan desazolves cons-

tantes para mejorar el drenaje, la evalua-
ción técnica para la construcción de un

resumidero y la instalación de topes y re-

jillas de seguridad, todo ello en respuesta
a las solicitudes vecinales.

Con estas medidas se busca atenderde
raíz las preocupaciones de la comunidad

y reducir riesgos en la zona.

Estos esfuerzos se desarrollan en

coordinación con autoridades del Go-
bierno de la Ciudad de México, a través de

sus distintas instancias, lo que permite
reforzar las medidas de prevención y mi-

tigación de riesgos en las áreas más vul-

nerables. La demarcación permanecerá
atenta y en coordinación con sus áreas

operativas para aplicar los protocolos ne-

cesarios frente a las lluvias constantes.

La Alcaldía Tlalpan lamenta el fallecimiento y expresa sus condolencias a su familia y seres queridos



Universal Gráfico
Sección: Al Día
2025-09-09 03:05:39 39 cm

2
Página: 2 1/1

EFINFO, SAPI de CV (EFINFO), se encuentra actuando bajo el concepto del derecho de autor de “Libre Utilización de Obras”, con fundamento en el artículo 148 de la Ley Federal del Derecho de Autor, y los artículos 10 y 10 bis del Convenio de Berna para la Protección de la obras

Literarias y Artísticas. EFINFO sólo realiza la presente publicación por así haberlo solicitado el cliente de monitoreo de EFINFO, únicamente con el propósito de revisar la fuente de la nota y verificar los derechos de autor correspondientes a la misma; por lo que el uso de la nota

es exclusivamente personal y privado para el cliente, sin perseguir ningún fin de lucro. Cualquier otro uso como la publicación, comunicación pública, reproducción y transmisión pública que EL CLIENTE realice no es responsabilidad de EFINFO.

LLUVIAS
AHOGAN
A ABUE

La fuertes llu-
vias que se re-

gistraron la
tarde del do-

mingo en la
estación Pica-

cho, en la al-
caldía Tlalpan,
provocó que

Elisa, una mu-

jer de 88 años,
quedara atra-

pada en su vi-

vienda que se

encuentra por
debajo del ni-
vel de la calle

yperdiera la
vida. Los pri-
meros repor-
tes indican

que murió por

ahogamiento.
La casa está
ubicada en la
calle Venusia,
en la colonia
Lomas de Pa-
dierna, en una

especie de cu-

neta, y según
vecinos, en

cuestión de

minutos, el
torrente de

agua ingresó
al domicilio.



Reforma
Sección: Ciudad
2025-09-09 04:26:47 245 cm

2
Página: 4 1/2

EFINFO, SAPI de CV (EFINFO), se encuentra actuando bajo el concepto del derecho de autor de “Libre Utilización de Obras”, con fundamento en el artículo 148 de la Ley Federal del Derecho de Autor, y los artículos 10 y 10 bis del Convenio de Berna para la Protección de la obras

Literarias y Artísticas. EFINFO sólo realiza la presente publicación por así haberlo solicitado el cliente de monitoreo de EFINFO, únicamente con el propósito de revisar la fuente de la nota y verificar los derechos de autor correspondientes a la misma; por lo que el uso de la nota

es exclusivamente personal y privado para el cliente, sin perseguir ningún fin de lucro. Cualquier otro uso como la publicación, comunicación pública, reproducción y transmisión pública que EL CLIENTE realice no es responsabilidad de EFINFO.

Fallece por una caída
en la Colonia Juárez

ELTHON GARCÍA

Un hombre falleció tras su-

frir una caída en la Colonia
Juárez, Alcaldía Cuauhtémoc.

El accidente ocurrió la
mañana de ayer, al interior
de un inmueble de locales
comerciales, ubicado en la

esquina de las calles Milán

y Roma.
De acuerdo con los re-

portes de las autoridades,
el individuo, de 40 años de
edad, realizaba trabajos de
mantenimiento en uno de
los negocios, en el cuarto ni-
vel del edificio.

Las primeras hipótesis
indican que estaba apoyado
sobre una escalera metálica
plegable y que resbaló duran-
te las maniobras, por lo que
se vino abajo desde una altu-
ra aproximada de dos metros.

Otras personas que tra-

bajan en el sitio escucharon
un golpe y lo encontraron

tendido sobre la escalera.

Enseguida, intentaron
auxiliarlo, pero como no re-

accionaba mejor llamaron a

los servicios de emergencia.
Minutos después, acu-

dieron socorristas de Protec-
ción Civil de Cruz Roja, pe-
ro no pudieron salvarlo.

"El personal médico rea-
liza la valoración de paciente
masculino, diagnosticando
ausencia de signos vitales",
detalla un reporte del C5.

También fueron movi-

lizados policías preventivos
del SectorAngel, quienes res-

guardaron el inmueble hasta
que concluyeron los peritajes.

Antes de que el cadáver
fuera trasladado al anfiteatro,
el trabajador fue identificado

por sus familiares.

Policías resguardaron
el inmueble hasta que
concluyeron los peritajes.

Reporte delC5

El personal
médico realiza

lavaloración
de paciente
masculino,
diagnosticando
ausencia de

signos vitales".

Elcuerpo del hombre que cayó de una escalera desde
unos2 metros fue reconocido por sus familiares.



Reforma
Sección: Ciudad
2025-09-09 04:26:47 245 cm

2
Página: 4 2/2

EFINFO, SAPI de CV (EFINFO), se encuentra actuando bajo el concepto del derecho de autor de “Libre Utilización de Obras”, con fundamento en el artículo 148 de la Ley Federal del Derecho de Autor, y los artículos 10 y 10 bis del Convenio de Berna para la Protección de la obras

Literarias y Artísticas. EFINFO sólo realiza la presente publicación por así haberlo solicitado el cliente de monitoreo de EFINFO, únicamente con el propósito de revisar la fuente de la nota y verificar los derechos de autor correspondientes a la misma; por lo que el uso de la nota

es exclusivamente personal y privado para el cliente, sin perseguir ningún fin de lucro. Cualquier otro uso como la publicación, comunicación pública, reproducción y transmisión pública que EL CLIENTE realice no es responsabilidad de EFINFO.

El accidente ocurrió en la esquina de las calles Milán
y Roma, en la Colonia Juárez, Alcaldía Cuauhtémoc.



Metro
Sección: Seguridad
2025-09-09 04:28:56 410 cm

2
Página: 3 1/2

EFINFO, SAPI de CV (EFINFO), se encuentra actuando bajo el concepto del derecho de autor de “Libre Utilización de Obras”, con fundamento en el artículo 148 de la Ley Federal del Derecho de Autor, y los artículos 10 y 10 bis del Convenio de Berna para la Protección de la obras

Literarias y Artísticas. EFINFO sólo realiza la presente publicación por así haberlo solicitado el cliente de monitoreo de EFINFO, únicamente con el propósito de revisar la fuente de la nota y verificar los derechos de autor correspondientes a la misma; por lo que el uso de la nota

es exclusivamente personal y privado para el cliente, sin perseguir ningún fin de lucro. Cualquier otro uso como la publicación, comunicación pública, reproducción y transmisión pública que EL CLIENTE realice no es responsabilidad de EFINFO.

EN LA COLONIA JUÁREZ

¡FUERA

FALLECE UN HOMBREAL CAER
DE UNA ESCALERA MIENTRAS
HACÍA UNAS CHAMBITAS

ELTHON GARCÍA

IUDAD DE MÉXICO.- UnChombre falleció tras sufrir

una caída en la Colonia

Juárez, en la Alcaldía Cuauhtémoc.

El accidente ocurrió la ma-

ñana de ayer, al interior de un

inmueble de locales comercia-

les, ubicado en la esquina de las

calles Milán y Roma.
De acuerdo con los reportes

de las autoridades, el individuo,
de 40 años de edad, realizaba

trabajos de mantenimiento en

uno de los negocios, en el cuarto

nivel del edificio.

Las primeras hipótesis indi-

can que estaba apoyado sobre

una escalera metálica plegable
y que resbaló durante las ma-

niobras, por lo que se vino aba-

jo desde una altura aproximada
de dos metros.

Otras personas que trabajan
en el sitio escucharon un golpe
y lo encontraron tendido sobre

la escalera.

Enseguida intentaron auxi-

liarlo, pero como no reaccionaba

mejor llamaron a los servicios de

emergencia.
Minutos después, acudieron

socorristas de Protección Civil y
de Cruz Roja, pero no pudieron
salvarlo.

"El personal médico realiza

la valoración de paciente mas-

culino, diagnosticando ausencia

de signos vitales", detalla un re-

porte del C5.

También fueron movilizados

policías preventivos del Sector

Ángel, quienes resguardaron el

inmueble hastaque concluyeron
los peritajes.

Antes de que el cadáver

fuera trasladado al anfiteatro, el

trabajador fue identificado por
sus familiares.

El personal médico realiza

lavaloración de paciente
masculino, diagnosticando ausencia

de signos vitales".

Reporte del C5

MILÁN



Metro
Sección: Seguridad
2025-09-09 04:28:56 410 cm

2
Página: 3 2/2

EFINFO, SAPI de CV (EFINFO), se encuentra actuando bajo el concepto del derecho de autor de “Libre Utilización de Obras”, con fundamento en el artículo 148 de la Ley Federal del Derecho de Autor, y los artículos 10 y 10 bis del Convenio de Berna para la Protección de la obras

Literarias y Artísticas. EFINFO sólo realiza la presente publicación por así haberlo solicitado el cliente de monitoreo de EFINFO, únicamente con el propósito de revisar la fuente de la nota y verificar los derechos de autor correspondientes a la misma; por lo que el uso de la nota

es exclusivamente personal y privado para el cliente, sin perseguir ningún fin de lucro. Cualquier otro uso como la publicación, comunicación pública, reproducción y transmisión pública que EL CLIENTE realice no es responsabilidad de EFINFO.

Policías del Sector Ángel resguardaron
el inmueble hasta que concluyeron los peritajes.

El accidente ocurrió en la esquina de las calles Milán y Roma.

El cuerpo fue reconocido

por sus familiares.



Universal Gráfico
Sección: La Roja
2025-09-09 03:12:36 181 cm

2
Página: 8 1/1

EFINFO, SAPI de CV (EFINFO), se encuentra actuando bajo el concepto del derecho de autor de “Libre Utilización de Obras”, con fundamento en el artículo 148 de la Ley Federal del Derecho de Autor, y los artículos 10 y 10 bis del Convenio de Berna para la Protección de la obras

Literarias y Artísticas. EFINFO sólo realiza la presente publicación por así haberlo solicitado el cliente de monitoreo de EFINFO, únicamente con el propósito de revisar la fuente de la nota y verificar los derechos de autor correspondientes a la misma; por lo que el uso de la nota

es exclusivamente personal y privado para el cliente, sin perseguir ningún fin de lucro. Cualquier otro uso como la publicación, comunicación pública, reproducción y transmisión pública que EL CLIENTE realice no es responsabilidad de EFINFO.

DESDE LO ALTO DE UN EDIFICIO

Trabajador subió al cielo

por escalera mal puesta
YARA SILVA

Al comenzar los trabajos de remode-
lación de un local en la alcaldía
Cuauhtémoc, un hombrecolocóuna

escalerade laque resbaló.Élmurióal
recibirun golpe en la cabeza.

Ayerpor la mañana, un trabajador
llegópuntualaunedificioquealber-

ga distintos negocios ubicados en la
coloniaJuárez.

Ahí, en el cuarto piso del número
44 de lacalleMilán, tenía la orden de

trabajaren laremodelacióndel local,
por lo que colocó una escalera para
reparar la parte alta de una pared.

Tal vez, el sujeto no se percató de

que la escalera estaba mal, pero al
encontrarse arriba, la estructura res-

baló. El obrero, que no portaba nin-

gún equipo de protección, cayó ha-
cia un mueble de madera.

Compañeros intentaron ayudar-
lo, sin embargo, al no recibir res-

puesta del lesionado pidieron ayuda
de los paramédicos, quienes certifi-
caron que murió porel golpe que re-

cibió en la cabeza.

EL DATO
CON LA PENA

Empleados
que trabaja-
ban con la
víctima fue-

ron quienes
identificaron
el cadáver y
avisaron lo

ocurrido a

su familia.

VALENTE
ROSAS.
EL



Basta
Sección: Seguridad
2025-09-09 04:09:20 324 cm

2
Página: 28, 32 1/2

EFINFO, SAPI de CV (EFINFO), se encuentra actuando bajo el concepto del derecho de autor de “Libre Utilización de Obras”, con fundamento en el artículo 148 de la Ley Federal del Derecho de Autor, y los artículos 10 y 10 bis del Convenio de Berna para la Protección de la obras

Literarias y Artísticas. EFINFO sólo realiza la presente publicación por así haberlo solicitado el cliente de monitoreo de EFINFO, únicamente con el propósito de revisar la fuente de la nota y verificar los derechos de autor correspondientes a la misma; por lo que el uso de la nota

es exclusivamente personal y privado para el cliente, sin perseguir ningún fin de lucro. Cualquier otro uso como la publicación, comunicación pública, reproducción y transmisión pública que EL CLIENTE realice no es responsabilidad de EFINFO.

Cae hombre de escalera

derechito a la tumba

MÁXIMA MÍNIMA

21° 13°

i

MIENTRASREMODEL UNACASA

DA HOMBRE SU MAL PASO

CAYÓ DE ESCALERA
HACIA LA TUMBA

La víctima realizaba tareas de
remodelación en una casa cuando

cayó del cuarto piso
GUILLERMO CORTÉS

GRUPO CANTÓN

CIUDAD DE MÉXICO.- Al

caer desde una altura aproxi-
mada de dos metros, un traba-

jador perdió la vida al interior
del inmueble marcado con el
número 44 de la calle Millán,
en la colonia Juárez, en donde

el difunto realizaba trabajos
de remodelación en el cuarto

piso del edificio.

Según los testigos, el traba-

jador se encontraba sobre una

escalera, pero al sufrir una caí-

da impactó su cabeza contra

una mesa, lo que le provocó
unaherida mortal.

Tras el accidente, las per-
sonas presentes solicitaron

apoyo médico de inmediato,
pero al arribar elementos de

la Secretaría de Seguridad
Ciudadana (SSC), personal de

Cruz Roja y Protección Civil

Cuauhtémoc, lavíctimayano

presentaba rastros de vida.

Al confirmar su deceso,
la policía acordonó la zona,
mientras que personal pericial
de la Fiscalía General de Jus-

ticia de la Ciudad de México

(FGJ CDMX) realizó las inves-

tigaciones correspondientes y
el levantamiento delcuerpo.

Por su parte, los familiares
del difunto que llegaron al lu-

gar, lograron identificarloy se

trasladaron al Ministerio Pú-
blico para realizar los trámites

correspondientes y puedan
reclamar su cuerpo.

MALA

SUERTE

Cayó en el
mismo piso
donde tra-

bajaba, pero
su cabeza se

estrelló vio-
lentamen-
te una mesa

que estaba

debajo.



Basta
Sección: Seguridad
2025-09-09 04:09:20 324 cm

2
Página: 28, 32 2/2

EFINFO, SAPI de CV (EFINFO), se encuentra actuando bajo el concepto del derecho de autor de “Libre Utilización de Obras”, con fundamento en el artículo 148 de la Ley Federal del Derecho de Autor, y los artículos 10 y 10 bis del Convenio de Berna para la Protección de la obras

Literarias y Artísticas. EFINFO sólo realiza la presente publicación por así haberlo solicitado el cliente de monitoreo de EFINFO, únicamente con el propósito de revisar la fuente de la nota y verificar los derechos de autor correspondientes a la misma; por lo que el uso de la nota

es exclusivamente personal y privado para el cliente, sin perseguir ningún fin de lucro. Cualquier otro uso como la publicación, comunicación pública, reproducción y transmisión pública que EL CLIENTE realice no es responsabilidad de EFINFO.

COLATERAL

Murió mien-
tras realiza-
ba trabajos
de remode-
lación en el

lugar.

Se trató de un lamentable accidente



¡SÍGUENOS EN NUESTRAS REDES SOCIALES!

@SSC_CDMX

@PolicíaCDMX

Secretaría de Seguridad Ciudadana

@policia_cdmx

@ssc_cdmx


	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07
	08
	09
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	66



